
No. de
Solicitud Nombre del disertante Nombre del evento Tema a tratar Casa de la 

Cultura Jurídica
Días de 

Participación

Costo de 
hospedaje y 
Alimentos

Costo de 
transportación

CDO-E-006 LUZ HUERTA CRUZ
SEMINARIO: MEDIOS 

ALTERNOS DE SOLUCION DE 
CONTROVERSIAS

MODULO I: INTRODUCCION A 
LOS MEDIOS ALTERNATIVOS.
MODULO II: CONCILIACION Y 

MEDIACION.
MODULO III: EL CONFLICTO.

MODULO IV: MEDIACION.
MODULO V: GENERALIDADES 

DEL ARBITRAJE.
MODULO VI: LAUDOS Y 

EJECUCION.

CIUDAD 
OBREGON

13 AL 17 DE 
MAYO

$11,051.05       
$4,990.00

$5,767.00       
$0.00          
$0.00

CDO-E-007 JOSE CERVANTES KIRK
SEMINARIO: MEDIOS 

ALTERNOS DE SOLUCION DE 
CONTROVERSIAS

MODULO I: INTRODUCCION A 
LOS MEDIOS ALTERNATIVOS.
MODULO II: CONCILIACION Y 

MEDIACION.
MODULO III: EL CONFLICTO.

MODULO IV: MEDIACION.
MODULO V: GENERALIDADES 

DEL ARBITRAJE.
MODULO VI: LAUDOS Y 

EJECUCION.

CIUDAD 
OBREGON

13 AL 17 DE 
MAYO

$11,052.23       
$4,989.00

$0.00          
$5,074.86       

$0.00

CDO-E-008 MARIA LAGARDE DE 
LOS RIOS 

SEMINARIO: CIUDADANIA DE 
LAS MUJERES AVANCES Y 

DESAFIOS DE LA PARIDAD EN 
SONORA 

MODULO IV: PODER DE LAS 
MUJERES: AUTOESTIMA Y 

LIDERAZGO. ETICA Y 
GENERO.

CIUDAD 
OBREGON

27 Y 28 DE 
MAYO

$0.00           
$0.00

$673.00        
$0.00          
$0.00

(1)

CDO-LE-004 GABRIELA ULLOA 
PONCE DE LEON

DIPLOMADO “EL NUEVO 
JUICIO DE AMPARO EN EL 

SISTEMA JURIDICO 
MEXICANO” 

SESION INFORMATIVA: 
DIPLOMADO “EL NUEVO 

JUICIO DE AMPARO EN EL 
SISTEMA JURIDICO 

MEXICANO” 

CIUDAD 
OBREGON 26 DE MAYO $0.00           

$0.00

$0.00          
$0.00          
$0.00

CDO-LE-004 GABRIELA ULLOA 
PONCE DE LEON

PROGRAMA DE DIFUSION DE 
LA CULTURA JURIDICA Y 

JURISDICCIONAL PARA NIÑOS 
ADOLESCENTES Y ADULTOS 

NO ESPECIALIZADOS EN 
DERECHO.

QUE PIENSO DE LOS 
DERECHOS HUMANOS 

(INSTITUTO LOS PIONEROS)

CIUDAD 
OBREGON 29 DE MAYO $0.00           

$0.00

$0.00          
$0.00          
$0.00

(2)

N/A GABRIEL GARCIA 
CORREA

CONFERENCIA: DEBERES DE 
ACTUACION EN CASOS QUE 

INVOLUCREN A 
ADOLESCENTES

DEBERES DE ACTUACION EN 
CASOS QUE INVOLUCREN A 

ADOLESCENTES

CIUDAD 
OBREGON 29 DE MAYO $0.00           

$0.00

$0.00          
$0.00          
$0.00

(3)

(1) EL EVENTO SE CANCELO DE ULTIMO MOMENTO. SE REPROGRAMARA. LOS RECURSOS SE REINTEGRARON.

(2) EL EVENTO SE LLEVO A CABO EL DIA 27 DE MAYO. A CARGO DE LA LIC. CLAUDIA QUINTANA CARDENAS.

(3) NO SE SOLICITARON RECURSOS PARA LA REALIZACION DE ESTE EVENTO



(3) NO SE SOLICITARON RECURSOS PARA LA REALIZACION DE ESTE EVENTO


